
3 L.t3 D	 eg yArchj,

D.L vDGSL y T. 

co

Nan 

Concejo Deliberante

cre Ciudíu[de Viltunia

1118/1999 

EL COME10 DELIBEWAYTE 
OEL21 CIVOAO DE rOSTIVAIA 

SA9\CIO2154 COSVVVEXZA DE 

OTWEWAYZA 

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 323/2015, 

de fecha 26 de marzo de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo 

Deliberante el Convenio registrado bajo el N° 8827, celebrado el día 26 de agosto de 

2014, entre la Municipalidad de Ushuaia y la señora Alejandra Verónica Susana 

Leguizamón, con el objeto de exceptuar a la misma del pago del Canon de Uso 

establecido en la Ordenanza Municipal 3376 y su modificatoria. 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 45 7 

SANCIONADA ENSESIÓN ORDINARIA DE FECHA 08/07/2015.7 

/7 

Lic. NOELIA BUTT

Secretarla


Concejo Deliberante
mién DE MARCO 
PRESIDENTE	 ,— 

.-(±14012/0 DEUESERAKTEDÉ 

Las ls/as Maivinas, Geor,giasy Sandwich del Sur, sony serán Awn/inas

Ordenanza Numero: 4857
1/2



!--	 I , 1 , 
A-,,dre'‘\ \ ' " ..n iit, n~10 

`a ,..,9,9 Do VP	 nCl y Arimi, 
D LII , 0 ( -	 y I 

rif  

1 1 5 6 /2015.-

):\NV 
NT E 1NTE
• UshuaiF, 

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur


República Argentina 

Municipalidad de Ushuaia "2015- Afío del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA, 1 0 AGO 2015 

VISTO el expediente N° CD-6285-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

08/07/2015, por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N° 323/2015, mediante 

el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio registrado bajo 

el N° 8827, celebrado entre la Municipalidad y la Señora Alejandra Verónica Susana 

Leguizamón, con el objeto de exceptuar a la misma del pago del Cánon de Uso 

establecido en la Ordenanza Municipal N° 3376 y su modificatoria. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 1 5 0 /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 8 5 7 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 08/07/2015, 

por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N° 323/2015, mediante el cual se 

aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio registrado bajo el N° 8827, 

celebrado entre la Municipalidad y la Señora Alejandra Verónica Susana Leguizamón, 

con el objeto de exceptuar a la misma del pago del Cánon de Uso establecido en la 

Ordenanza Municipal N° 3376 y su modificatoria. Ello, en virtud de lo expuesto en el 
exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°
am. 

tilg. Juan MUI\JAHD 
• Wcravo 

General de lanearniento 1\
 r straleglco y Coor de Gestión 
..  

Municinandad de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4857
2/2


	Page 1
	Page 2

